
UCHWAŁA NR LX/415/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/135/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/135/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lądek-Zdrój (Dz. U. Woj. Dol. 
z 2020 r. poz. 4194 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. §7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§7 1.Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
poszczególnych frakcji na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej 
w §11 ust. 1, powinna wynikać z następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu 
tygodnia: 

1) dla budynków mieszkalnych - co najmniej 30 l na jednego mieszkańca; 

2) dla szkół, przedszkoli i żłobków - co najmniej 5 l na każdego ucznia, dziecko, pracownika, nie mniej jednak niż 
jeden pojemnik o pojemności 1100 l; 

3) dla lokali i punktów handlowych, usługowych - co najmniej 15 l na każdego pracownika nie mniej jednak niż 
jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

4) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mnie jednak niż jeden 
pojemnik o pojemności 120 l; 

5) dla punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej 15 l na każdego pracownika, nie mniej jednak niż jeden 
pojemnik o pojemności 120 l; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej 10 l na każdego pracownika 
nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

7) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów, agroturystyki itp. - co najmniej 15 l na jedno łóżko nie mniej 
jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla ogródków działkowych - co najmniej 10 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, a po 
tym okresie 1 l na każdą działkę nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 1100 l; 

9) dla targowisk, hal targowych, giełd - co najmniej 15 l na każdego wystawcę; 

10) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej - co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

11) dla cmentarzy - co najmniej 2 l na jedno miejsce pochówku." 

2. §12 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§12 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 
sanitarnej z zastrzeżeniem ust. 2 

2. W przypadku, gdy odprowadzenie nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej nie jest możliwe, 
nieczystości ciekłe należy gromadzić w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż dwa razy 
w roku, nie dopuszczając do przepełnienia tych zbiorników. 

4. Osady ściekowe gromadzone w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
nie rzadziej niż raz w roku, nie dopuszczając jednak do ich przepełnienia. 

Id: 36E7BA0B-9924-45D7-ADEB-3944488A5DB4. Podpisany Strona 1



5. Usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy zlecać podmiotom posiadających zezwolenie Burmistrza Lądka-
Zdroju w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lądek-Zdrój." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 36E7BA0B-9924-45D7-ADEB-3944488A5DB4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła 
zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 ze zm.) wchodzące w życie od dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Zmiana miała na celu doprecyzowanie pojęcia nieczystości ciepłych określonego w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez potraktowanie osadów ściekowych powstających 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków jako nieczystości ciekłe. W związku z tym obecny zapis 
art. 2 ust. 1 pkt 1 brzmi następująco: poprzez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rada Miejska w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizowanej ustawy dostosowuje regulamin 
czystości i porządku na terenie gminy do zmian wynikających z ustawy. W związku z powyższym treść §12 
aktualnie obowiązującego regulaminu dostosowuje się do obowiązujących przepisów. 

W §12 wprowadza się zapis uwzględniający osadniki z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków jako 
nieczystości ciekłe. W związku z powyższym wprowadza się również częstotliwość ich opróżniania. 

Zmiany wprowadzone w §7 uwzględniają wielkość pojemników dla wszystkich frakcji odpadów 
komunalnych a nie jak było obecnie tylko dla odpadów zmieszanych. Wprowadzone zostały również minimalne 
pojemności pojemników dla określonych typów nieruchomości. Wprowadzone zmiany ułatwią weryfikowanie 
poprawności zwartych umów oraz ich kontrolę. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

    

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

 

Id: 36E7BA0B-9924-45D7-ADEB-3944488A5DB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




